UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày      tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Hợp đồng lao động làm giáo viên năm học 2022 - 2023

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải

pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế;

Căn cứ Công văn số 2522/UBND-TH ngày 05/11/2020 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020

của Chính phủ về giải pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế;

Căn cứ Quyết định số 949/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND huyện

về việc giao số lượng người làm việc và hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP của Chính phủ trong các đơn vị

sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện Mường Tè năm 2022.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

111/TTr-PGD&ĐT ngày 17/8/2022; đề nghị của Giám đốc Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên tại Tờ trình số 10/TTr-GDNN-GDTX

ngày 29/8/2022 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, UBND huyện Mường Tè

thông báo hợp đồng lao động làm giáo viên năm học 2022 – 2023 với nội dung

như sau:

I. Chỉ tiêu cần hợp đồng

Tổng số: 71 chỉ tiêu hợp đồng lao động. Trong đó:

- Hợp đồng làm giáo viên Mầm non: 30 chỉ tiêu.

- Hợp đồng làm giáo viên THCS: 37 chỉ tiêu. Trong đó: Toán học 05 chỉ

tiêu, Vật lý 04 chỉ tiêu, Sinh học 02 chỉ tiêu, Tin học 06 chỉ tiêu, Ngữ văn 09 chỉ

tiêu, Lịch sử 02 chỉ tiêu, Giáo dục công dân 02 chỉ tiêu, Tiếng Anh 04 chỉ tiêu,

Âm nhạc 01 chỉ tiêu, Mỹ thuật 02 chỉ tiêu.

- Hợp đồng làm giáo viên THPT (dạy tại Trung tâm GDNN-GDTX

huyện): 04 chỉ tiêu. Trong đó: Toán học 01 chỉ tiêu, Vật lý 01 chỉ tiêu, Địa lý 01

chỉ tiêu, Hóa học 01 chỉ tiêu.

Ngoài các chỉ tiêu hợp đồng nêu trên, nếu đội ngũ giáo viên có sự biến

động do chuyển công tác, nghỉ hưu, thôi việc... UBND sẽ tiếp tục thông báo hợp

đồng lao động làm giáo viên năm học 2022 - 2023 tại những vị trí có biến động.

II. Điều kiện dự xét hợp đồng lao động làm giáo viên

Người đăng ký hợp đồng lao động làm giáo viên trong các cơ sở giáo dục

Mầm non, THCS, THPT phải có đủ các điều kiện sau:

1. Là công dân Việt Nam, có nguyện vọng làm giáo viên tại các cơ sở giáo

dục Mầm non, Tiểu học, THCS tại huyện Mường Tè.

2

2. Tuổi đời: Từ đủ 18 tuổi trở lên.

3. Có đơn xin hợp đồng lao động, có lý lịch rõ ràng, có đủ sức khỏe để

đảm nhận nhiệm vụ.

4. Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ, đang áp dụng các biện pháp giáo dục tại xã,

phường, thị trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

5. Về trình độ chuyên môn, có bằng tốt nghiệp chuyên ngành phù hợp với vị trí

việc làm cần hợp đồng lao động làm giáo viên.

III. Hồ sơ đăng ký hợp đồng lao động làm giáo viên

1. Đơn xin hợp đồng lao động làm giáo viên (theo mẫu).

2. Sơ yếu lý lịch (có dán ảnh 4x6) theo mẫu quy định, có xác nhận của xã,

phường, thị trấn nơi cư trú.

3. Bản sao giấy khai sinh.

4. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và bảng điểm kết quả học tập toàn

khóa (hoặc học bạ).

5. Giấy chứng nhận thuộc đối tượng được hưởng ưu tiên (nếu có).

6. Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp huyện

trở lên cấp (có giá trị trong 6 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ hợp đồng).

7. Bản sao sổ hộ khẩu.

8. Bản sao chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân.

9. Số điện thoại đã đăng nhập ứng dụng Zalo.

IV. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ban hành Thông báo đến hết ngày

30/9/2022 (trong giờ hành chính).

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Người đăng ký hợp đồng làm giáo viên ngành học Mầm non và Trung

học cơ sở nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (khu phố 7, thị trấn

Mường Tè).

- Người đăng ký hợp đồng làm giáo viên THPT (dạy GDTX) nộp hồ sơ về

Trung tâm GDNN-GDTX huyện (khu phố 2, thị trấn Mường Tè).

V. Đối tượng ưu tiên và chế độ bảo hiểm

1. Đối tượng ưu tiên

Ưu tiên những người là con đẻ của liệt sỹ, người hưởng chính sách như:

Thương binh, người dân tộc thiểu số thuộc các dân tộc Cống, Mảng, Si La, La

Hủ; đối tượng học cử tuyển, con em thuộc diện con mồ côi không nơi nương

tựa; người có trình độ chuyên môn cao hơn; người có kết quả học tập cao hơn

trong trường sư phạm; ....

2. Chế độ bảo hiểm

3

Trong thời gian hợp đồng lao động, đơn vị trường học sẽ đóng BHXH cho

những giáo viên hợp đồng theo thỏa thuận giữa lãnh đạo đơn vị sự nghiệp với

giáo viên hợp đồng được ghi trong Hợp đồng lao động xác định thời hạn (dưới

12 tháng).

VI. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nội vụ huyện

Tham mưu UBND huyện theo dõi, tổng hợp, báo cáo, kiểm tra việc hợp

đồng lao động làm giáo viên tại các đơn vị trường học.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Tiếp nhận và thẩm định hồ sơ, phân công lao động hợp đồng làm giáo

viên đến các đơn vị trường đảm bảo nguyên tắc: Ưu tiên cho đơn vị trường thiếu

nhiều giáo viên; ổn định đội ngũ giáo viên trong biên chế của các đơn vị trường;

số viên chức hiện có cộng số lao động hợp đồng làm giáo viên không lớn hơn số

lượng người làm việc đơn vị trường được giao trong năm học 2022 - 2023.

Dự trù kinh phí, tham mưu UBND huyện đảm bảo kinh phí hợp đồng giáo

viên theo quy định gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định.

3. Trung tâm GDNN-GDTX huyện

Tiếp nhận và thẩm định hồ sơ, Giám đốc Trung tâm ký hợp đồng lao động

xác định thời hạn (dưới 12 tháng), phân công nhiệm vụ, quản lý, sử dụng giáo viên

hợp đồng.

Dự trù kinh phí, tham mưu UBND huyện đảm bảo kinh phí hợp đồng giáo

viên theo quy định gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định.

4. UBND các xã, thị trấn

Tuyên truyền, thông báo rộng rãi tới con em Nhân dân các dân tộc trên

địa bàn nội dung của Thông báo này.

5. Các đơn vị trường học có người lao động hợp đồng làm giáo viên

Thủ trưởng đơn vị trường học ký hợp đồng lao động xác định thời hạn (dưới

12 tháng), phân công nhiệm vụ, quản lý, sử dụng giáo viên hợp đồng.

Trên đây là Thông báo hợp đồng lao động làm giáo viên năm học 2022 -

2023. UBND huyện đề nghị các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm

GDNN-GDTX; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ;              (B/cáo)

- TT HĐND huyện;

- Các phòng: Nội vụ, GD&ĐT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang Thông tin điện tử của huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

T/h

		2022-09-07T11:07:46+0700

		2022-09-07T13:53:30+0700

		2022-09-07T13:53:30+0700

		2022-09-07T13:53:30+0700